Auxílio Financeiro a Estudantes (2024NE003592);
5.1.3. O prazo de validade deste edital é de 06 (seis) meses, a partir da sua
publicação, limitado à duração dos recursos dispostos no item 3.3.
5.2. A dotação orçamentária disponível no presente edital é de:
5.2.1. R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);
5.2.2. O valor limite do auxílio a ser concedido por este edital (independente do
número de solicitações) é de até:
5.2.2.1. R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) para Projetos de Extensão
de Ação Contínua - PEAC.
5.3. Caso os recursos sejam insuficientes para cobrir todas as demandas,
terá prioridade:
5.3.1. Projetos vinculados à curricularização da extensão.
5.4. É facultado ao Instituto de Ciência Política o aporte de mais recursos ao